Fama nihil dignum tanto pastore ferebas,  
Plus aliquid video vox tua quam cecinit,  
O miranda nimis virtus, et gratia regis,  
Qui tanto servos ditat honore suos!  
Quidquid enim sanctum, vel quidquid habetur ho-  
[nestum,  
Et quæcunque boni principis esse decet,  
Nobilitas, virtus, sapientia, sermo disertus,  
Hic sunt, huic homini gratia nulla deest.  
Tunc magis atque magis tua me dilectio traxit,  
Et totus rapior mox in amore tuo.  
Sessio, vox, vultus, incessus, et actio tota,  
In te lux hominum, plena decoris erant.  
Si residere tibi claustral more placeret,  
Terrebat species religiosa leves.  
Si jucundari privata locutio vellet,  
Sermo repellebat tristia cuncta tuus.  
Si jucunda forent semoto verba rigore  
Semper erant sancto seria mista joco.  
Nec dulcedo Patris monachi gravitate carebat,  
Nec monachi gravitas absque decore fuit.  
Quanta sit in culpis discretio percutiendis,  
Quis bene, quis digne commemorare potest?  
Cum tu discernis, pietas sic temperat iram,  
A te puniri querat ut ipse reus.  
Soli plectuntur virga graviore rebelles,  
Audeat esse tuo si quis in imperio.  
Verum quid facio? si linguis mille sonarem,  
Non posset calamus cuncta referre meus.  
Qui neque tunc potuit, licet hoc tentaverit ipse,  
Præsentans magno munera parva viro.  
Tantus namque pii fuit in me servorum amoris,  
Ut mihi saepe loquens, talia verba darem.  
Quid facis, infelix, et cur tua musa quiescit,  
Teque pio dubitas insinuare Patri?  
Crede mihi, pius est, non dedignabitur ullum,  
Qui se sponte suo voverit obsequio.  
Nunquid amor tantus propria mercede carebit?  
Aut labor iste tuus nunquid inanis erit?  
Sic ego commonitus præsumpsi de pietate:  
Et plusquam merui, de pietate tuli.  
Suscepit parvum pietas amplissima carmen:  
Suscepit servi parvula vota sui.  
Quid tibi lux orbis pro tanto munere reddam,  
Quod fuit in manibus pagina nostra tuis?  
Legerunt oculi paupercula dicta beati:  
O quam læta dies exstitit illa mihi!  
Illa dies totis a me celebrabitur annis:  
Qua Pater et Dominus factus es ipse meus.  
Sed cito, proh dolor! haec habuerunt gaudia finem:  
Tempora lætitiae parva fuere meæ.  
Discessit sine me, sine quo mihi vivere mors est,  
Discessit Pastor, me remanente, pius.  
O mea magna salus, cur me sic deseruisti?  
Et cur tam subito perderem te merui?  
Cur non illud iter, saltēm gradiendo, peregi?  
Cur non vel famulus sive pedester éram?  
Quælibet et nostro penderet sarcina collo,  
Ut possem servis servulū esse tuis?